
RDO MEPA N. 4702724 

FORNITURA A N. 7 LOTTI DI FRIGORIFERI DI VARIA TIPOLOGIA, FRIGO-CONGELATORI E 
CONGELATORI DA LABORATORIO DA DESTINARE AI LABORATORI E ALLE STRUTTURE 

DI ARPA PIEMONTE  

 
 

Chiarimento del 14_10_24 
QUESITO 1 
entro quanti giorni dalla firma del contratto deve essere consegnata la merce? avete necessità che 
sia consegnata prima di Natale? 
RISPOSTA 1 
i tempi di consegna, installazione e collaudo come indicato all'art 5 del capitolato tecnico sono i 
seguenti: 30 giorni naturali e consecutivi (festivi compresi) dalla data di ricevimento dell’ordine di 
esecuzione del contratto, 
Entro tal termine dovrà concludersi il tutto. Per maggiori dettagli si rimanda all'articolo suindicato 
 

Chiarimento del 15_10_24 
QUESITO 2 
con la presente si richiede se per i lotti 3, 5 e 7 è requisito indispensabile la porta cieca oppure se 
allo stesso prezzo può essere offerta la porta in vetro migliorativa. 
RISPOSTA 2 
trattandosi di soluzione migliorativa in quanto il materiale interno è ispezionabile senza aprire il 
frigorifero, si ritiene accettabile. 
 

Chiarimenti del 16_10_2024 
QUESITO 3 
LOTTO 1: potete accettare un valore relativo alla dimensione dei vani pari fino al 10% in meno 
rispetto ai valori minimi indicati 
RISPOSTA 3 
Come previsto all'art 3 del capitolato tecnico tabella requisiti lotto 1 (punti 1.1 e 1.2) le capacità sia 
del vano frigorifero che del vano congelatore sono vincolanti pertanto non può essere accettata una 
dimensione diversa rispetto al range fissato. 
 
QUESITO 4 
Ove si legge la dicitura “con ruote bloccanti” si intende che il frigo debba avere ruote dotate di freno 
oppure i piedini di fissaggio sono sufficienti a garanzia di stabilità? 
RISPOSTA 4 
per i lotti 3 e 5 (ove si legge la dicitura “con ruote bloccanti”) si richiedono esclusivamente ruote 
dotate di freno 
 
  
QUESITO 5 
per ogni luogo di consegna/messa in funzione si richiede vengano indicati: 

 conferma circa la possibilità di stazionamento camion in prossimità dello stabile nel quale il 
prodotto deve essere consegnato; 

 il piano di consegna di ogni prodotto; 
 la presenza o meno di ascensore; 
 eventuali barriere architettoniche (es. gradini) dal luogo di stazionamento del camion al luogo 

di messa in funzione 
RISPOSTA 5 
Si faccia riferimento al file denominato “Quesito 5_risposta 
 
 



Chiarimenti del 17_10_2024 
QUESITO 6 
nel capitolato di gara viene richiesto per alcuni modelli un sistema di sbrinamento no frost 
solitamente utilizzato per strumentazione di derivazione domestica, con la presente chiediamo se 
per voi accettabile un sistema di sbrinamento automatico con resistenza o in alternativa un sistema 
con sbrinamento manuale a fermo macchina. 

RISPOSTA 6 
al punto 1.7 dei requisiti per il lotto 1 per "tecnologia NO FROST " si intende sbrinamento automatico, 
quello manuale non è ammesso 

 
 
 

Chiarimenti del 18_10_2024 
QUESITO 7 
Con la presente per richiedere se è possibile partecipare ad alcuni dei lotti di gara richiesti o se 
l'appalto prevede l'aggiudicazione di tutti e 7 i lotti ad un unico fornitore. 
RISPOSTA 7 
in relazione al chiarimento posto si precisa che, è possibile partecipare ad uno o più lotti o tutti i lotti 
della procedura di gara 
L'aggiudicazione avverrà per singolo lotto secondo il criterio del prezzo più basso 
 

 

 

Il Dirigente Responsabile della 
Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi 

Dott. Massimo Boasso 

 



SEDE GRU SEDE CN SEDE ASTI SEDE AL (spalto 
marengo) SEDE NOVARA SEDE LA LOGGIA 

1 Confermata Confermata sì sì SI si

2 primo piano secondo piano 3° piano 1° piano

1 FRIGORIFERI CONGELATORI DA 
LABORATORIO: secondo piano            1 

FRIGORIFERI A COLONNA DA 
LABORATORIO: primo piano

piano terra

3 disponibile ascensore disponibile ascensore
sì

(apertura 90cm altezza 
210cm peso max 860kg)

sì (montacarichi) SI non necessario

4
l'ascensore è facilmente 

raggiungibile senza barriere 
dal luogo di parcheggio del 

camion

l'ascensore è facilmente 
raggiungibile senza barriere dal 
luogo di parcheggio del camion

no no NO no
eventuali barriere architettoniche (es. gradini) 
dal luogo di stazionamento del camion al 
luogo di messa in funzione

CHIARIMENTO RICHIESTO:
per ogni luogo di consegna/messa in funzione 
si richiede vengano indicati:

conferma circa la possibilità di stazionamento 
camion in prossimità dello stabile nel quale il 
prodotto deve essere consegnato;

il piano di consegna di ogni prodotto;

la presenza o meno di ascensore;
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